с::;

< ва

:g~· ~·~~~~~~
S~ill!!!::!!::!!!:!!::!!!!!llii~.

~\маи

ПРИКАЗ

№ 3~&7
" ,/()"~~~ ~!'
г. Москва

О проведении Международной научно-практической конференции

«Информатизация инженерного образования (ИНФОРИНО-2024)»

В целях развития и стимулирования интереса научных сотрудников,

преподавателей, аспирантов, молодых учёных и специалистов вуза к тематике

разработки и внедрения информационных технологий и ресурсов в

инженерное образование, их применения в учебном процессе, а также в целях

повышения имиджа федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в России и за
рубежом, и в соответствии с Программой развития НИУ «МЭИ» до 2030 года
в рамках программы стратегического академического лидерства Минобрнауки

России «Приоритет-2030»,

приказываю:

1. Утвердить регламент проведения международной научно-практической

конференции «Информатизация инженерного образования (ИНФОРИНО-

2024)» в НИУ «МЭИ» (далее - мероприятие).

2. Обеспечить техническое сопровождение мероприятия, включая

организацию ВКС для пленарного заседания и секций (отв. зам. директора

ИВЦ Хорьков С.Н.).

3. Обеспечить кофе-брейк в помещении конференц-зала корп. «И» на 80
участников 17.04.2024 г. (отв. директор КСБУ Кравченко М.В.), а также

доставку питьевой воды в аудитории проведения секций согласно

Приложения 1 к настоящему Приказу.
4. Финансирование мероприятия провести за счёт регистрационных

взносов участников мероприятия (отв. проректор по экономике Абрамова

Е .Ю.) .

5. Обеспечить проход участников на территорию НИУ «МЭИ»

(Красноказарменная, ул. , 13 и 14) и безопасность проводимого мероприятия
(отв. начальник ЦКОП Джамалов Ш.А.).

6. Обеспечить сопровождение очных иностранных участников (отв.

начальник УВС Ширинский С.В.).

7. Пресс-службе НИУ «МЭИ» обеспечить освещение проводимого

мероприятия (отв. начальник УОС Каплатая Д.Д.).

8. Хозяйственным службам НИУ «МЭИ» обеспечить подготовку

помещений для работы по секциям согласно списку аудиторий в Приложении

1 к настоящему Приказу (отв. начальник ХО Заркуа З.С.).
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора

Белоусова С .В.

Первый проректор,

временно исполняющий

обязанности ректора В.Н.Замолодчиков

Приложение №1

к приказу №.ЗiJ o/ (J апреля 2024 г.

«0 проведении Международной научно-практической
конференции «Информатизация инженерного образования

(ИН ФОРИНО-2024)»»

РЕГЛАМЕНТ

16 апреля 2024 г.
15:00- 17:00 -Регистрация участников (очно / онлайн)

17 апреля 2024 г.
10:00 - 1О : 15 - Регистрация участников (очно (И-406) / онлайн).
10:15 - 10:30 - Открытие коr~ференции.

Приветствие ректора НИУ «МЭИ».

Рогалева Н.Д. (очно/онлайн).

10:30 - 12:30-Пленарное заседание (очно (МАЗ) / онлайн).

12:30 - 13:00 - Перерыв

13:00 - 16:00 - Работа по секциям - согласно списку (см. ниже).

18 апреля 2024 г.
10:00- 13 :00-Работа по секциям - согласно списку (см. ниже).

13:00- 13:30-Перерыв
13:30 - 16:00 - Работа по секциям - согласно списку (см. ниже).

19 апреля 2024 г.
10:00- 12:00- Работа по секциям - согласно списку (см . ниже).

Секции:

1 - И-406 (17.04); Ж-417 (18.04)
2 - М-706а (17 - 19.04)
3 - 3-505 (17.04), 3-307 (18-19.04)
4 - М-609 (17.04 и 18.04)

5 -Ж-200 ( 17.04 и 18.04)

6 - К-204А (17.04 и 18.04)
7 - К-301 (17.04)